piso nacional conforme a Lei Federal n° 11.738/08 e dá outras providências” .

O Projeto de Lei em apreço visa ajustar o piso salarial dos 

servidores da educação do Município, ao piso salarial profissional nacional 

para os profissionais do magistério público da educação básica em R$ 

2.455,35 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos j mensais, nos moldes previstos pela Lei Federal n° 11.738/08.

O Poder Executivo Municipal apresenta o presente Projeto 

de Lei, a fim de conceder aos servidores da educação um reajuste conforme 

demonstrado na Tabela de Salário -  Anexo I, desta Lei.